Дело № 5-70-32/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

25 января 2018 года                                                                       г. Саки

Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., с участием лица, привлекаемого к ответственности – Терешенко В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном  правонарушение в отношении:
Терещенко Владимира Владимировича, паспортные данные, работающего представителем ТСМ «Демышева», имеющего несовершеннолетних детей, зарегистрированного по адресу: адрес, и проживающего по адресу: адрес,
привлекаемого к ответственности по ч. 2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении адрес телефон от дата, Терещенко В.В. дата в время на 44 км а/д Симферополь-Евпатория управлял транспортным средством марка автомобиля государственный регистрационный знак ..., будучи лишенным права управления по постановлению мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского городского района Республики Крым № 5-42-366/2017 от 05.10.2017, вступившим в законную силу дата.
В судебном заседании Терещенко В.В. вину признал и пояснил, что ему не было известно о том, что постановлением мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского городского района Республики Крым № 5-42-366/2017 от дата он лишен права управления транспортным средством.
Выслушав Терещенко В.В., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Терещенко В.В. состава правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении адрес телефон от дата, а также материалам дела, Терещенко В.В. дата в время на 44 км а/д Симферополь-Евпатория управлял транспортным средством марка автомобиля государственный регистрационный знак В989ОР82, будучи лишенным права управления по постановлению мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского городского района Республики Крым № 5-42-366/2017 от 05.10.2017, вступившим в законную силу дата, которым он привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст.12.26 ч.1 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в сумме 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год и 6 месяцев.
Факт управления транспортным средством при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах подтверждается копией постановления мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского городского района Республики Крым № 5-42-366/2017 от 05.10.2017, вступившим в законную силу дата.
Как усматривается из материалов дела, Терещенко В.В. по постановлению мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского городского района Республики Крым № 5-42-366/2017 от 05.10.2017, вступившим в законную силу дата, привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст.12.26 ч.1 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в сумме 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год и 6 месяцев.
При таких обстоятельствах в действиях Терещенко В.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 КоАП РФ, а именно управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В соответствии со ст.3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Согласно ст.4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Терещенко В.В., работающего, имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок ... часов, считая данное наказание достаточным для предупреждения совершения новых правонарушений.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Терещенко Владимира Владимировича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок ... часов.
В случае уклонения от отбытия обязательных работ возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья	   		                            	 Панов А.И.